
1

Výpis usnesení ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje 
konaného dne 02.04.2013

USNESENÍ č. 561/13/RK
Kontrola plnění usnesení rady kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení rady kraje,

v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č. 1468/12/mRK, 20/IV/12/RK, 53/IV/12/RK, 83/IV/12/RK, 
102/13/RK, 120/13/RK, 121/13/RK, 122/13/RK, 123/13/RK, 138/13/RK, 143/13/RK, 152/13/RK, 
178/13/RK, 183/13/RK, 184/13/RK, 187/13/RK, 188/13/RK, 237/13/RK, 238/13/RK, 239/13/RK, 
241/13/RK, 242/13/RK, 243/13/RK, 244/13/RK, 252/13/RK, 258/13/RK, 261/13/RK, 263/13/RK, 
274/13/RK, 275/13/RK, 277/13/RK, 278/13/RK, 279/13/RK, 287/13/RK, 288/13/RK, 290/13/RK, 
297/13/RK, 298/13/RK, 301/13/RK, 302/13/RK, 305/13/RK, 308/13/RK, 310/13/RK, 312/13/RK, 
315/13/RK, 316/13/RK, 328/13/RK, 329/13/RK, 330/13/RK, 331/13/RK, 332/13/RK, 333/13/RK, 
336/13/RK, 337/13/RK, 348/13/RK, 349/13/RK, 365/13/RK, 368/13/RK, 370/13/RK, 371/13/RK, 
373/13/RK, 374/13/RK, 379/13/RK, 382/13/RK, 383/13/RK, 384/13/RK, 385/13/RK, 388/13/RK, 
389/13/RK, 395/13/RK, 400/13/RK, 401/13/RK, 402/13/RK, 405/13/RK, 406/13/RK, 407/13/RK, 
409/13/RK, 412/13/mRK, 414/13/mRK, 415/13/mRK, 416/13/mRK, 419/13/mRK, 420/13/mRK, 
421/13/mRK,  422/13/mRK, 423/13/mRK, 424/13/mRK, 454/13/RK, 520/13/RK, 521/13/RK, 
546/13/RK

a  s o u h l a s í

s posunutím termínu plnění usnesení č.:

- 112/IV/12/RK ad b) z 31. 3. 2013 na 31. 12. 2014

- 91/13/RK ad a) z 19. 3. 2013 na 2. 4. 2013

- 299/13/RK ad 2) z 26. 3. 2013 na 30. 4. 2013

- 403/13/RK z 20. 3. 2013 na 30. 4. 2013

USNESENÍ č. 562/13/RK
Návrh na poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje Sdružení obcí Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

předložený návrh smlouvy číslo OLP/612/2013 o poskytnutí dotace ve výši 300 000,- Kč z rozpočtu 
Libereckého kraje mezi Libereckým krajem a Sdružením obcí Libereckého kraje, se sídlem 
Tř. 1. máje 858/26, 460 01 Liberec III, IČO: 64669246

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého 
kraje, smlouvu číslo OLP/612/2013 k podpisu.

Termín: 30. 04. 2013

USNESENÍ č. 563/13/RK
Poskytnutí finanční dotace Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska

Rada kraje po projednání



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.04.2013

2

s o u h l a s í

s poskytnutím finanční dotace ve výši 500 000,- Kč občanskému sdružení hasičů Čech, Moravy 
a Slezska - Krajskému sdružení hasičů Libereckého kraje, IČ 71171452,

s c h v a l u j e

text smlouvy, ev. č. OLP/653/2013, o poskytnutí finanční dotace ve výši 500 000,00 Kč 
občanskému sdružení Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska - krajskému sdružení hasičů 
Libereckého kraje, IČ 71171452

a  u k l á d á

1. Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit návrh na poskytnutí účelové dotace 
ve výši 500 000,- Kč občanskému sdružení Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 
- Krajskému sdružení hasičů Libereckého kraje, IČ 71171452, Zastupitelstvu Libereckého 
kraje k projednání a schválení,

Termín: 30. 04. 2013

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smlouvy o poskytnutí 
účelové dotace ve výši 500 000,- Kč občanskému sdružení Sdružení hasičů Čech, Moravy 
a Slezska - Krajskému sdružení hasičů Libereckého kraje hejtmanovi Libereckého kraje, 
k podpisu za podmínky schválení poskytnutí dotace v Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 15. 05. 2013

USNESENÍ č. 564/13/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 67/13 – neinvestiční dotace z rozpočtu HZS ČR 
na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí na rok 2013 – 1. část

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 67/13, kterým se:

     a) navyšují zdroje kraje ve výši 2 718 tis. Kč,

     b) navyšují výdaje rozpočtu kraje 2012 v celkové výši 2 718 tis. Kč – v kapitole 91401 
o 2 718 tis. Kč,

2. s poskytnutím neinvestiční dotace v celkové výši 1 500 000,- Kč těmto příjemcům:

Městu Cvikov IČ 00260410 100 000,- Kč

Městu Česká Lípa IČ 00260428 100 000,- Kč

Městu Dubá IČ 00260479 100 000,- Kč

Městu Frýdlant IČ 00262781 100 000,- Kč

Městu Harrachov IČ 00275697 150 000,- Kč

Městu Hrádek nad Nisou IČ 00262854 100 000,- Kč

Městu Jilemnice IČ 00275808 100 000,- Kč

Městu Lomnice nad Popelkou IČ 00275905 100 000,- Kč

Městu Mimoň IČ 00260746 100 000,- Kč

Městu Nový Bor IČ 00260771 250 000,- Kč

Městu Rokytnice nad Jizerou IČ 00276057 100 000,- Kč

Městu Turnov IČ 00276227 150 000,- Kč



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.04.2013

3

Městu Železný Brod IČ 00262633 50 000,- Kč

s c h v a l u j e

vzor smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sboru 
dobrovolných hasičů obce pro rok 2013 – akceschopnost jednotek

a  u k l á d á

1. Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření 
č. 67/13 - neinvestiční dotace z rozpočtu HZS ČR na výdaje jednotek sborů dobrovolných 
hasičů obcí na rok 2013 - 1. část k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 30. 04. 2013

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smluv o poskytnutí účelové 
neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí pro 
rok 2013 – akceschopnost jednotek hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu za podmínky 
schválení poskytnutí dotací v Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 22. 05. 2013

USNESENÍ č. 565/13/RK
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Zajištění zveřejnění inzerce v Krajských 
a Evropských novinách v roce 2013“

Rada kraje po projednání

n e s c h v a l u j e

zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Zajištění zveřejnění inzerce v Krajských novinách v roce 
2013“ uchazeči Evropské vydavatelství s. r. o., IČ: 25997939, se sídlem Br. Veverkových 816, 530 
02 Pardubice, za nabídkovou cenu 49 586,776,- Kč bez DPH, tj. 60.000,- Kč včetně DPH.

USNESENÍ č. 566/13/RK
Návrh na volbu přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem – pobočka v Liberci 
a Krajského soudu v Hradci Králové

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

I) předložený návrh člena Zastupitelstva Libereckého kraje hejtmana Martina Půty na volbu:

1. pan

2.

přísedícími Krajského soudu v Ústí nad Labem – pobočka v Liberci,

3. paní

přísedící Krajského soudu v Hradci Králové,

II) že člen Zastupitelstva Libereckého kraje hejtman Martin Půta předloží návrh na volbu 
přísedících Zastupitelstvu Libereckého kraje k rozhodnutí dne 30. 4. 2013.

USNESENÍ č. 567/13/RK
Smlouva s KSS LK, poskytnutí účelové neinvestiční dotace KSS LK

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.04.2013

4

Smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace do výše 102 060 000 Kč na akci „Údržba 
pozemních komunikací ve vlastnictví Libereckého kraje a ve správě Krajské správy silnic 
Libereckého kraje“ č. OLP/644/2013, uzavíranou mezi Libereckým krajem a Krajskou správou 
silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 
6, IČ 70946078 na období od 1. 5. 2013 do 31. 12. 2013,

s o u h l a s í

s poskytnutím neinvestiční dotace do výše 102 060 000 Kč příspěvkové organizaci Krajská správa 
silnic Libereckého kraje, IČ 70946078, na akci „Údržba pozemních komunikací ve vlastnictví 
Libereckého kraje a ve správě Krajské správy silnic Libereckého kraje“ na období od 1. 5. 2013 
do 31. 12. 2013

a  u k l á d á

a) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému vedením resortu dopravy, předložit 
materiál k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 30. 04. 2013

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení Smlouvy o poskytnutí 
účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/644/2013 Martinu Půtovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu, za podmínky schválení poskytnutí dotace 
v Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 15. 05. 2013

USNESENÍ č. 568/13/RK
Informace o stavu mostů na silnicích II. a III. třídy v Libereckém kraji

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

a) informaci o stavu mostů na silnicích II. a III. třídy na území Libereckého kraje, včetně 
informace o finančních potřebách na údržbu, opravy a rekonstrukce mostů na silnicích 
ve vlastnictví Libereckého kraje,

b) informaci o finančních potřebách na zajištění projektových dokumentací mostů ve stavebních 
stavech 6 a 7,

c) informaci o finančních potřebách na zajištění vyznačení snížené zatížitelnosti mostů, včetně 
vyznačení objízdných tras,

s c h v a l u j e

plán oprav a rekonstrukcí mostů uvedený v příloze číslo 9

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému vedením rezortu dopravy, předložit informaci 
o stavu mostů na silnicích II. a III. třídy na území Libereckého kraje Zastupitelstvu kraje jako 
písemnou informaci.

Termín: 30. 04. 2013

USNESENÍ č. 569/13/RK
Užívání pozemků cizích vlastníků pod silnicemi ve vlastnictví Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

a) informaci o případech týkající se výkupu pozemků pod silnicemi ve vlastnictví Libereckého 
kraje, kdy vlastníci pozemků pod stavbami silnic ve vlastnictví Libereckého kraje požadují 
cenu vyšší, nežli je nabízená cena krajem,



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.04.2013

5

b) informaci o případech některých vlastníků pozemků pod silnicemi ve vlastnictví kraje, kteří 
požadují vydání bezdůvodného obohacení za užívání jejich pozemků bez právního důvodu,

s c h v a l u j e

a) výkup pozemků cizích vlastníků dotčených stavbou silnice II. třídy Libereckým krajem 
za 50 Kč/m2, a výkup pozemků cizích vlastníků dotčen stavbou silnice III. třídy za 40 Kč/m2 
s tím, že každý jednotlivý případ bude samostatně projednán orgány kraje,

b) postup ve věci podávání žádostí o zřízení věcného břemena v případech, kdy se vlastníku 
stavby silnice prokazatelně nepodařilo dosáhnout majetkoprávního vypořádání s vlastníkem 
pozemku,

c) vyplácení nájemného ve výši stanovené dle výměru Ministerstva financí č. 01/2013, kterým se 
vydává Seznam zboží s regulovanými cenami, vlastníkům, kteří požádají o náhradu za užívání 
jejich pozemků pod krajskými silnicemi

a  u k l á d á

a) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému vedením rezortu dopravy, seznámit 
ředitele Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, s přijatým 
usnesením,

Termín: 30. 04. 2013

b) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému vedením rezortu dopravy, zajistit finanční 
prostředky ve výši 300 000 Kč do rozpočtu rezortu dopravy na vyplácení nájemného, případně 
na platbu jednorázové náhrady za rozhodnutí speciálního stavebního úřadu a na náklady s tím 
spojené.

Termín: 30. 06. 2013

USNESENÍ č. 570/13/RK
Změna zřizovací listiny Krajské správy silnic Libereckého kraje, včetně přílohy č. 1

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s úplným zněním zřizovací listiny Krajské správy silnic Libereckého kraje, České mládeže 632/32, 
Liberec, příspěvková organizace, IČ 70946078, včetně přílohy č. 1 ke zřizovací listině

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému vedením resortu dopravy, předložit 
zastupitelstvu kraje úplné znění zřizovací listiny Krajské správy silnic Libereckého kraje, České 
mládeže 632/32, Liberec, příspěvková organizace, včetně přílohy č. 1 ke zřizovací listině, 
ke schválení.

Termín: 30. 04. 2013

USNESENÍ č. 571/13/RK
Rozpočet Krajské správy silnic Libereckého kraje na rok 2013

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočet příspěvkové organizace Krajské správy silnic Libereckého kraje na rok 2013

a  u k l á d á

a) Vladimírovi Mastníkovi, členovi rady kraje pověřenému vedením resortu dopravy, seznámit 
se schváleným rozpočtem ředitele příspěvkové organizace,

Termín: 18. 04. 2013



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.04.2013

6

b) Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje pověřenému vedením rezortu dopravy, předložit 
návrh finančních potřeb na nezbytné neinvestiční a investiční akce, které nejsou pokryty v 
rozpočtu Krajské správy silnic LK, p.o.

Termín: 30. 04. 2013

USNESENÍ č. 572/13/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 66/13 – navýšení příjmů a úpravy v kapitole 91406

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 66/13, kterým se:

a) navyšují příjmy kraje o částku 100 000 Kč, jakožto vratka dotace od Města Česká Lípa,

b) navyšují výdaje v kapitole 91406 – Působnosti, odbor dopravy o částku 100 000 Kč na akci 
„studie, dokumentace a služby“

a  u k l á d á

Vladimírovi Mastníkovi, členovi rady kraje pověřenému vedením resortu dopravy, předložit změnu 
rozpočtu – rozpočtové opatření č. 66/13 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 30. 04. 2013

USNESENÍ č. 573/13/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 65/13 – navýšení příjmů a úpravy v kapitole 92306

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) Smlouvu o poskytnutí účelové investiční dotace na realizaci přeložky distribučního zařízení 
firmy ČEZ Distribuce a.s. u akce „ROP - II/270 Mimoň-humanizace průtahu a OK Tyršovo 
náměstí“, č. OLP/635/2013, mezi Libereckým krajem a Krajskou správou silnic Libereckého 
kraje, příspěvková organizace, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6, 
IČ 70946078,

b) Smlouvu o poskytnutí účelové investiční dotace na realizaci přeložky distribučního zařízení 
firmy ČEZ Distribuce a.s. u akce „ROP - III/29023 Tanvald - ul. Nemocniční 
a Pod Špičákem“, č. OLP/636/2013, mezi Libereckým krajem a Krajskou správou silnic 
Libereckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 
6, IČ 70946078,

s o u h l a s í

1) se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 65/13, kterým se:

a) navyšují příjmy kraje zaslaných Krajskou správou silnic Libereckého kraje, příspěvkovou 
organizací, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06  Liberec 6, IČ 70946078, v celkové výši 
2 247 954 Kč, v souvislosti se závěrečným vyúčtováním investičních dotací poskytnutých 
na základě smluv č. OLP/845/2012, OLP/1699/2012 a OLP/1725/2012,

b) navyšují výdaje v kapitole 92306 – Spolufinancování EU, odbor dopravy o celkovou částku 
2 247 954 Kč a to na akci „ROP - II/270 Mimoň - humanizace průtahu a OK Tyršovo náměstí“ 
ve výši 1 172 445 Kč a na akci „ROP - III/29023 Tanvald - ul. Nemocniční a Pod Špičákem“ 
ve výši 1 075 509 Kč,

2) s poskytnutím účelové investiční dotace příspěvkové organizaci Krajská správa silnic 
Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, na realizaci 
přeložky distribučního zařízení firmy ČEZ Distribuce a.s. u akce „ROP - II/270 Mimoň 
- humanizace průtahu a OK Tyršovo náměstí“, ve výši 1 172 445 Kč,



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.04.2013

7

3) s poskytnutím účelové investiční dotace příspěvkové organizaci Krajská správa silnic 
Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, na realizaci 
přeložky distribučního zařízení firmy ČEZ Distribuce a.s. u akce „ROP - III/29023 Tanvald 
- ul. Nemocniční a Pod Špičákem“, ve výši 1 075 509 Kč

a  u k l á d á

a) Vladimírovi Mastníkovi, členovi rady kraje pověřenému vedením resortu dopravy, předložit 
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 65/13 k projednání a schválení Zastupitelstvu 
Libereckého kraje,

Termín: 30. 04. 2013

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smlouvy o poskytnutí 
účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/635/2013 Martinu Půtovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu, po projednání poskytnutí dotace v zastupitelstvu 
kraje,

Termín: 15. 05. 2013

c) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smlouvy o poskytnutí 
účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/636/2013 Martinu Půtovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu, po projednání poskytnutí dotace v zastupitelstvu 
kraje.

Termín: 15. 05. 2013

USNESENÍ č. 574/13/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky podlimitní „Stav povrchu vozovek, plán údržby 
a oprav vozovek na silnicích II. a III. třídy v Libereckém kraji“

Rada kraje po projednání

j m e n u j e

a) komisi pro otevírání obálek ve složení:
- Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy,
- Bc. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
- Ing. Kamila Mikulecká, dopravní technik, oddělení dopravní obslužnosti,
- Ing. Pavel Schröter, ekonom odboru dopravy,

b) hodnotící komisi ve složení:
Vladimír Mastník, člen rady kraje, řízení dopravy, 
náhradník: Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky,
Josef Jadrný, náměstek hejtmana, řízení životního prostředí a zemědělství,
náhradník: Ivan Kunetka, člen Zastupitelstva Libereckého kraje,
Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace,
náhradník: Jan Masopust, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 
příspěvková organizace,
Ing. Jaroslav Husák, člen navržený klubem zastupitelů KSČM,
náhradník: Roman Poláček, člen navržený klubem zastupitelů KSČM, 
Ing. Kamila Mikulecká, dopravní technik,
náhradník: Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy,

r o z h o d u j e



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.04.2013

8

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Stav povrchu vozovek, plán údržby a oprav vozovek 
na silnicích II. a III. třídy v Libereckém kraji“ ve zjednodušeném podlimitním řízení, v souladu 
s §25 a §38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

s c h v a l u j e

a) text "Výzvy k podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace",

b) závazný návrhy "Smlouvy o dílo - Stav povrchu vozovek, plán údržby a oprav vozovek 
na silnicích II. a III. třídy v Libereckém kraji“ č. OLP/658/2013

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu 
dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 30. 04. 2013

USNESENÍ č. 575/13/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 64/13 – úpravy v kapitole 91406 a 92006

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 64/13, kterým se:

1) snižují  výdaje  v  kapitole  91406  –  Působnosti,  odbor  dopravy  o  celkovou  částku   
204 605 000 Kč, a to z:

     a) akce „silnice II/290 Frýdlant - Bílý Potok (I. etapa) - povodně“ ve výši 50 000 000 Kč,

     b) akce „silnice II/592 Chrastava (I. etapa) - povodně“ ve výši 56 000 000 Kč,

     c) akce  „silnice  III/03513  a  III/03515  Heřmanice  -  Dětřichov  -  povodně“  ve  výši          
46 000 000 Kč,

     d) akce  „silnice  III/0353  a  III/0357  Víska  -  Višňová  -  Poustka  -  povodně“  ve  výši  
52 000 000 Kč,

     e) akce „studie, dokumentace a služby“ ve výši 605 000 Kč,

2) navyšují výdaje v kapitole 92006 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy o celkovou částku 
204 605 000 Kč a to na:

     a) akci „silnice II/290 Frýdlant - Bílý Potok (I. etapa) - povodně“ ve výši 50 000 000 Kč,

     b) akci „silnice II/592 Chrastava (I. etapa) - povodně“ ve výši 56 000 000 Kč,

     c) akci  „silnice  III/03513  a  III/03515  Heřmanice  -  Dětřichov  -  povodně“  ve  výši            
46 000 000 Kč

     d) akci  „silnice  III/0353  a  III/0357  Víska  -  Višňová  -  Poustka  - povodně“  ve  výši    
52 000 000 Kč,

     e) akci „Studie proveditelnosti železničního spojení Praha – Mladá Boleslav – Liberec“ 
ve výši 605 000 Kč

a  u k l á d á

Vladimírovi Mastníkovi, členovi rady kraje pověřenému vedením resortu dopravy, předložit změnu 
rozpočtu – rozpočtové opatření č. 64/13 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 30. 04. 2013

USNESENÍ č. 576/13/RK
Rozhodnutí o neposkytnutí účelové dotace

Rada kraje po projednání



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.04.2013

9

r o z h o d u j e

o neposkytnutí dotace ve výši 120.000,- Kč pro NIPI bezbariérové prostředí, o.p.s., se sídlem 
Havlíčkova 4481/44, 586 01 Jihlava, IČ 27163059 na zajištění činnosti konzultačních středisek 
pro poskytování odborných konzultací a vydávání metodických stanovisek pro bezbariérové užívání 
staveb

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému vedením resortu dopravy, zajistit informování 
žadatele o nepřidělení dotace.

Termín: 12. 04. 2013

USNESENÍ č. 577/13/RK
Smlouvy o závazku veřejné služby k zabezpečení dopravní obslužnosti Libereckého kraje 
pro rok 2013, 5/2013

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dodatek č. 6 k Dohodě o úplném znění Smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné linkové 
osobní dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu základní dopravní obslužnosti Libereckého 
kraje pro období od roku 2004 do roku 2013, uzavřené mezi Libereckým krajem a společností 
OSNADO spol. s r.o., IČ: 15057615, číslo dohody: OLP/158/2009

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení dodatku 
k podpisu hejtmanovi

Termín: 30. 04. 2013

USNESENÍ č. 578/13/RK
Změna zakladatelské listiny společnosti KORID LK, spol. s r.o.

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou zakladatelské listiny společnosti KORID LK, spol. s.r.o., IČ 27267351, která spočívá 
v doplnění článku VII. o bod 7. následujícího znění: „Dozorčí rada volí svého předsedu“

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pro resort dopravy, předložit změnu zakladatelské listiny 
společnosti KORID LK, spol. s r.o., IČ 27267351, zastupitelstvu kraje ke schválení.

Termín: 30. 04. 2013

USNESENÍ č. 579/13/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Výběr dohodce pro nákup 
silové elektřiny a komodity zemního plynu na Českomoravské komoditní burze Kladno“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2012 o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Výběr dohodce pro nákup silové elektřiny a komodity zemního plynu na Českomoravské 
komoditní burze Kladno",

s c h v a l u j e

text "Výzvy k podání nabídky "

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.04.2013

10

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu 
dle Směrnice RK č. 1/2012.

Termín: 10. 04. 2013

USNESENÍ č. 580/13/RK
Dodatek č. 6 ke smlouvě č. OLP/1543/2009 – Rámcová smlouva uzavřená mezi Libereckým 
krajem a Telefónicou Czech Republic, a.s. uzavřené dne 13. 10. 2009

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 6 ke smlouvě OLP/1543/2009 uzavíraný mezi Libereckým krajem, se sídlem U Jezu 
642/2a, 461 80 Liberec II, IČ: 70891508 a Telefónicou Czech Republic, a.s., se sídlem 
Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4 – Michle, IČ: 60193336

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu:

a) zajistit podpis výše schváleného dodatku č. 6 ke smlouvě OLP/1543/2009 mezi Libereckým 
krajem a Telefónicou Czech Republic, a.s.,

Termín: 30. 06. 2013

b) zajistit další postup směřující k zadání nové veřejné zakázky na výběr dodavatele 
telekomunikačních služeb pro Liberecký kraj.

Termín: 30. 06. 2013

USNESENÍ č. 581/13/RK
Smlouva o výpůjčce uměleckých děl mezi Libereckým krajem a Oblastní galerií v Liberci

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o uzavření Smlouvy o výpůjčce uměleckých děl mezi Libereckým krajem a Oblastní galerií 
v Liberci, příspěvkovou organizací,

s c h v a l u j e

Smlouvu o výpůjčce uměleckých děl číslo OLP/634/2013 mezi Libereckým krajem a Oblastní 
galerií v Liberci, příspěvková organizace, se sídlem U Tiskárny 1, 460 01 Liberec 5, IČ: 00083267

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit podpis výše schválené Smlouvy o výpůjčce 
uměleckých děl č. OLP/634/2013 mezi Libereckým krajem a Oblastní galerií v Liberci, 
příspěvkovou organizací.

Termín: 31. 05. 2013

USNESENÍ č. 582/13/RK
Změna zřizovací listiny včetně přílohy č. 1 Domova důchodců Velké Hamry, příspěvková 
organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s úplným zněním zřizovací listiny včetně přílohy č. 1 organizace Domov důchodců Velké Hamry, 
příspěvková organizace

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.04.2013

11

Petru Tulpovi, členu rady kraje pro resort sociálních věcí, předložit zřizovací listinu včetně přílohy 
č. 1 organizaci Domov důchodců Velké Hamry, příspěvková organizace, Zastupitelstvu 
Libereckého kraje ke schválení.

Termín: 30. 04. 2013

USNESENÍ č. 583/13/RK
Změna zřizovací listiny včetně přílohy č. 1 Domova pro osoby se zdravotním postižením 
Mařenice, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s úplným zněním zřizovací listiny včetně přílohy č. 1 organizace Domov pro osoby se zdravotním 
postižením Mařenice, příspěvková organizace

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje pro resort sociálních věcí, předložit zřizovací listinu včetně přílohy 
č. 1 organizace Domov pro osoby se zdravotním postižením Mařenice, příspěvková organizace, 
Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení.

Termín: 30. 04. 2013

USNESENÍ č. 584/13/RK
Změna zřizovací listiny včetně přílohy č. 1 Domova důchodců Rokytnice nad Jizerou, 
příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s úplným zněním zřizovací listiny včetně přílohy č. 1 organizace Domov důchodců Rokytnice nad 
Jizerou, příspěvková organizace

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje pro resort sociálních věcí, předložit upravenou zřizovací listinu 
včetně přílohy č. 1 organizace Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, příspěvková organizace, 
Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení.

Termín: 30. 04. 2013

USNESENÍ č. 585/13/RK
Změna přílohy č. 1 zřizovací listiny Centra intervenčních a psychosociálních služeb 
Libereckého kraje, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s přílohou č. 1 zřizovací listiny organizace Centrum intervenčních a psychosociálních služeb 
Libereckého kraje, příspěvková organizace

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje pro resort sociálních věcí, předložit přílohu č. 1 zřizovací listiny 
organizace Centrum intervenčních a psychosociálních služeb Libereckého kraje, příspěvková 
organizace, Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení.

Termín: 30. 04. 2013

USNESENÍ č. 586/13/RK
Změna zřizovací listiny včetně přílohy č. 1 Domova důchodců Jablonecké Paseky, 
příspěvková organizace



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.04.2013

12

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s úplným zněním zřizovací listiny včetně přílohy č. 1 organizace Domov důchodců Jablonecké 
Paseky, příspěvková organizace

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje pro resort sociálních věcí, předložit zřizovací listinu včetně přílohy 
č. 1 organizace Domov důchodců Jablonecké Paseky, příspěvková organizace, Zastupitelstvu 
Libereckého kraje ke schválení.

Termín: 30. 04. 2013

USNESENÍ č. 587/13/RK
Souhlas se zmocněním pro zastupování při kontrolní akci MPSV v rámci projektu IP3 
– Rozšíření nástrojů pro podporu systému plánování sociálních služeb v Libereckém kraji

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se zmocněním pana Petra Tulpy, člena Rady Libereckého kraje pověřeného vedením resortu 
sociálních věcí, aby zastupoval Liberecký kraj při kontrolní akci Ministerstva práce a sociálních 
věcí v rámci projektu č. CZ.1.04/3.1.00/05.00053 s názvem IP 3 - Rozšíření nástrojů pro podporu 
systému plánování sociálních služeb v Libereckém kraji

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení plné moci 
hejtmanovi k podpisu.

Termín: 12. 04. 2013

USNESENÍ č. 588/13/RK
Poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje na činnost Divadla F. X. Šaldy v Liberci 
a Naivního divadla v Liberci v roce 2013

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s poskytnutím dotace na činnost Divadla F. X. Šaldy Liberec, příspěvková organizace,  
se sídlem Zhořelecká 344/5, 460 37 Liberec 1, IČ 00083143, ve výši 1.200.000 Kč,

2. s poskytnutím dotace na činnost Naivního divadla Liberec, příspěvková organizace, se sídlem 
Moskevská 32/18, 460 31 Liberec 4, IČ 00083178, ve výši 500.000 Kč,

s c h v a l u j e

1. smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 1.200 tis. Kč z rozpočtu Libereckého 
kraje č. OLP/663/2013 mezi Libereckým krajem a Divadlem F. X. Šaldy Liberec, 
příspěvkovou organizací, se sídlem Zhořelecká 344/5, 460 37 Liberec 1, IČ 00083143,

2. smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 500 tis. Kč z rozpočtu Libereckého 
kraje č. OLP/664/2013 mezi Libereckým krajem a Naivním divadlem Liberec, příspěvkovou 
organizací, se sídlem Moskevská 32/18, 460 31 Liberec 4, IČ 00083178

a  u k l á d á

1. Haně Maierové, náměstkyni hejtmana pověřené vedením resortu cestovního ruchu, památkové 
péče a kultury projednat poskytnutí dotace na činnost Divadla F. X. Šaldy v Liberci a Naivního 
divadla v Liberci v zastupitelstvu kraje,

Termín: 30. 04. 2013



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.04.2013

13

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smluv o poskytnutí účelové 
dotace z rozpočtu Libereckého kraje po projednání v zastupitelstvu k podpisu Martinu Půtovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 05. 2013

USNESENÍ č. 589/13/RK
Vyhlášení soutěže o nejlepší kroniku Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

v y h l a š u j e

soutěž o nejlepší kroniku Libereckého kraje,

s c h v a l u j e

text vyhlášení s podmínkami soutěže

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit  předání informace o vyhlášení soutěže 
obcím Libereckého kraje.

Termín: 19. 04. 2013

USNESENÍ č. 590/13/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 63/13 – navýšení příjmů rozpočtu Libereckého kraje 
na rok 2013 a úpravy kapitol 91407 – Působnosti a 93607 – Fond kulturního dědictví

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 63/13, kterým se navyšují příjmy rozpočtu kraje 
roku 2013 ve výši 21 000,00 Kč a výdaje prostřednictvím kapitoly 91407 – Působnosti ve výši 
21 000,00 Kč o uhrazenou pokutu podnikem Lesy České republiky, IČ 42196451, se sídlem 
Přemyslova 1106, 501 68 Hradec Králové a snižují finanční prostředky nerozpočtované rezervy 
kapitoly 93607 – Fond kulturního dědictví ve výši 878 600,00 Kč a navyšují výdaje  kapitoly 91407 
– Působnosti ve výši 878 600,00 Kč na úhradu vratky pokuty společnosti RWE GasNet., s.r.o., 
se sídlem Klíšská 940, 401 17 Ústí nad Labem

a  u k l á d á

PhDr. Haně Maierové, náměstkyni hejtmana pověřené řízením resortu cestovního ruchu, památkové 
péče a kultury, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje změnu rozpočtu - rozpočtové opatření 
č. 63/13  ke schválení.

Termín: 30. 04. 2013

USNESENÍ č. 591/13/RK
Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně Římskokatolické farnosti 
– děkanství Jilemnice ve výši 40.000 Kč

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

částečné prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně, uložené platebním výměrem 
č. j. KULK 6927/2013 ze dne 30. ledna 2013 Římskokatolické farnosti – děkanství Jilemnice, 
IČ: 15045790, se sídlem Komenského 3, 514 01 Jilemnice, a to ve výši 38. 000 Kč, tj. 95 % 
z celkové částky nařízeného odvodu, který činí 40.000 Kč

a  u k l á d á

Haně Maierové, náměstkyni hejtmana pověřené řízením resortu cestovního ruchu, památkové péče 
a kultury, předložit prominutí povinnosti odvodu Římskokatolické farnosti – děkanství Jilemnice,



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.04.2013

14

IČ: 15045790, se sídlem Komenského 3, 514 01 Jilemnice, ve výši 38.000 Kč, tj. 95 % z celkové 
částky nařízeného odvodu, který činí 40.000 Kč, k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 30. 04. 2013

USNESENÍ č. 592/13/RK
Schválení rozpočtů příspěvkových organizací rezortu zdravotnictví na rok 2013

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) rozpočet Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, příspěvkové organizace, na rok 
2013,

b) rozpočet Léčebny respiračních nemocí Cvikov, příspěvkové organizace na rok 2013

a  u k l á d á

Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana pověřené řízením resortu zdravotnictví,
tělovýchovy a sportu, seznámit se schváleným rozpočtem ředitele příspěvkových organizací.

Termín: 30. 04. 2013

USNESENÍ č. 593/13/RK
Majetkoprávní operace – zrušení části usnesení č. 1241/11/RK v bodě č. 4 a), b)

Rada kraje po projednání

r u š í

část usnesení číslo 1241/11/RK v bodě č. 4. a) b) koupě p.p.č. 1954/4 o výměře 2 m2, ostatní 
plocha, silnice, v katastrálním území Roztoky u Semil, obci Roztoky u Semil, evidované na listu 
vlastnictví č. 156 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Semily, 
od 

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 80 Kč (slovy: 
osmdesátkorunčeských), důvodem zrušení je odmítnutí prodávajícího podepsat schválené smlouvy

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh na zrušení části usnesení č. 370/11/ZK 
v bodě 4 k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 30. 04. 2013

USNESENÍ č. 594/13/RK
Majetkoprávní operace – bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Turnov od Státního 
pozemkového úřadu

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) se záměrem bezúplatného nabytí p.p.č. 1257/1 o výměře 1020 m2, zahrada, p.p.č. 1258/5 
o výměře 52 m2, trvalý travní porost, p.p.č. 1258/6 o výměře 144 m2, trvalý travní porost, 
nacházejících se v k.ú. Turnov, obci Turnov, a evidovaných na listu vlastnictví č. 10002 
u Katastrálního pracoviště Semily, od ČR – Státní pozemkový úřad, se sídlem Husinecká 
1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov, IČ 01312774, pozemky tvoří ucelený areál školy a domova 
mládeže,

b) se svěřením takto nabytých nemovitostí k hospodaření Střední zdravotnické škole, Turnov, 
28. října 1390, příspěvkové organizaci, se sídlem 28. října 1390, 511 01 Turnov, IČ 00581071, 
a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 
Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.04.2013

15

1) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje, předložit návrh na záměr bezúplatného nabytí 
k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 30. 04. 2013

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit po schválení záměru bezúplatného 
nabytí Zastupitelstvem Libereckého kraje zaslání žádosti o převod pozemků na Státní 
pozemkový úřad.

Termín: 30. 06. 2013

USNESENÍ č. 595/13/RK
Majetkoprávní operace:
1.      smlouva o právu provést stavbu s Městem Hrádek nad Nisou
2.      smlouva o právu provést stavbu s Obcí Chotyně

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. a) uzavření smlouvy o provedení stavby cyklostezky v rámci akce „Páteřní cyklostezka 
ODRA – NISA, v areálu Gronovka v km 5,4 – 7,5 v katastru Chotyně a Hrádku 
nad Nisou“ na p.p.č. 673/3, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, nacházející 
se v k.ú. Dolní Suchá u Chotyně, obec Hrádek nad Nisou, a evidované na listu vlastnictví 
1 u Katastrálního pracoviště Liberec, ve vlastnictví Města Hrádek nad Nisou, se sídlem 
Horní náměstí 73, 463 34 Hrádek nad Nisou, IČ 00262854,

     b) předložený návrh smlouvy o právu provést stavbu číslo OLP/3776/2012 mezi Libereckým 
krajem a Městem Hrádek nad Nisou,

2. a) uzavření smlouvy o provedení stavby cyklostezky v rámci akce „Páteřní cyklostezka 
ODRA – NISA, v areálu Gronovka v km 5,4 – 7,5 v katastru Chotyně a Hrádku nad 
Nisou“ na p.p.č. 999/14, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházející se v k.ú. 
Chotyně, obec Chotyně, a evidované na listu vlastnictví 1 u Katastrálního pracoviště 
Liberec, ve vlastnictví Obce Chotyně, se sídlem Chotyně 163, 463 34 Hrádek nad Nisou, 
IČ 00672033,

     b) předložený návrh smlouvy o právu provést stavbu číslo OLP/3777/2012 mezi Libereckým 
krajem a Obcí Chotyně

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, po schválení zajistit předložení smluv k podpisu Martinu 
Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 12. 2013

USNESENÍ č. 596/13/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Zpracování projektové 
dokumentace pro provádění stavby v rámci projektu Lůžkový hospic v Libereckém kraji“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2012 o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Zpracování projektové dokumentace pro provádění stavby v rámci projektu Lůžkový hospic 
v Libereckém kraji“,

s c h v a l u j e

a) text „Výzvy k podání nabídky“,

b) závazný návrh „Smlouvy o dílo“ č. OLP/674/2013



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.04.2013

16

a  u k l á d á

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 1/2012.

Termín: 30. 04. 2013

USNESENÍ č. 597/13/RK
Smlouva o společném postupu zadavatelů při centralizovaném zadávání nákupu elektrické 
energie a zemního plynu na období od 1. 11. 2013 do 31. 12. 2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) Smlouvu o společném postupu zadavatelů při centralizovaném zadávání nákupu elektrické 
energie a zemního plynu OLP/607/2013 mezi Libereckým krajem a společností  NELI servis, 
s.r.o., se sídlem Liberec 1, Husova 357/10, 460 01, IČ 25028138,

b) Smlouvu o společném postupu zadavatelů při centralizovaném zadávání nákupu elektrické 
energie a zemního plynu OLP/617/2013 mezi Libereckým krajem a společností Silnice LK, 
a.s., se sídlem Jablonec nad Nisou, Československé armády 4805/24, 46605, IČ 28746503,

c) Smlouvu o společném postupu zadavatelů při centralizovaném zadávání nákupu elektrické 
energie a zemního plynu OLP/608/2013 mezi Libereckým krajem a společností Krajská 
nemocnice Liberec, a.s., se sídlem Liberec1, Staré Město, Husova 10, 460 63, IČ 27283933,

d) přílohy Smluv o společném postupu zadavatelů při centralizovaném zadávání nákupu 
elektrické energie a zemního plynu, které byly schváleny usnesením č. 165/13/RK ze dne 5. 2. 
2013 mezi Libereckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Libereckým krajem 
a obcemi Libereckého kraje, které projevily zájem o přistoupení k centralizovanému nákupu 
energií a jejich příspěvkovými organizacemi

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení Smluv 
o společném postupu zadavatelů při centralizovaném nákupu elektrické energie a zemního plynu 
k podpisu hejtmanovi kraje.

Termín: 02. 04. 2013

USNESENÍ č. 598/13/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 62/13 – úprava kapitoly 914 04 – působnosti odboru 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a kapitoly 919 03 – pokladní správa ekonomického 
odboru

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 62/13, kterým se:

1. snižuje kapitola 919 03 – pokladní správa ekonomického odboru o částku 713.000,00 Kč,

2. navyšuje kapitola 914 04 – působnosti odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o částku 
713.000,00 Kč k zajištění plynulosti a efektivnosti níže uvedených akcí, navýšení ukazatelů:

     a) číslo akce 0413000000 o částku 38.000,00 Kč na zajištění metodické pomoci na základě 
zákona č. 561/2004 Sb. (školský zákon),

     b) číslo akce 0420000000 o částku 45.000,00 Kč na zhotovení koncepčních materiálů 
vztahujících se k Dlouhodobému záměru vzdělávací soustavy Libereckého kraje,

     c) číslo akce 0459000000 o částku 50.000,00 Kč na podporu odborného vzdělávání,



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.04.2013

17

     d) číslo akce 0481010000 o částku 230.0000,00 Kč na dofinancování soutěží vyhlašovaných 
Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy pro žáky základních a středních škol 
a podporu talentovaných dětí a mládeže,

     e) číslo akce 0481020000 o částku 150.000,00 Kč na propagaci školství a podporu 
regionálních aktivit - na akce, které jsou podporovány z rozhodnutí zastupitelstva kraje 
nebo rady kraje,

     f) číslo akce 0485150000 o částku 200.000,00 Kč na nárokové platby v souvislosti 
s nemovitým majetkem v resortu školství - na úhradu věcných břemen, znaleckých 
posudků při prodeji nemovitého majetku, stavebně technického dozoru

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence Rady Libereckého kraje pro resort školství, mládeže a zaměstnanost, 
předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 62/13 k projednání a schválení Zastupitelstvu 
Libereckého kraje.

Termín: 30. 04. 2013

USNESENÍ č. 599/13/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 69/13 – úprava kapitoly 913 04 – příspěvkové 
organizace odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a kapitoly 919 03 – pokladní 
správa ekonomického odboru

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 69/13, kterým se:

1. snižuje kapitola 919 03 – pokladní správa ekonomického odboru o částku 8.139.000,00 Kč,

2. navyšuje kapitola 913 04 – příspěvkové organizace odboru školství, mládeže, tělovýchovy 
a sportu o celkovou částku 8.139.000,00 Kč na pokrytí nezbytných provozních výdajů, 
navýšení dílčích ukazatelů:

     a) Gymnázium, Frýdlant, Mládeže 884, příspěvková organizace, ve výši 60.200,00 Kč

     b) Střední škola gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská 447/29, příspěvková organizace, 
ve výši 487.000,00 Kč

     c) Základní škola a mateřská škola logopedická, Liberec, E. Krásnohorské 921, příspěvková 
organizace, ve výši 360.000,00 Kč

     d) Střední uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná škola, Jablonec nad Nisou, Horní 
náměstí 1, příspěvková organizace, ve výši 200.000,00 Kč

     e) Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, 
příspěvková organizace, ve výši 1.000.000,00 Kč

     f) Střední škola řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková 
organizace, ve výši 2.338.000,00 Kč

     g) Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková 
organizace, ve výši 823.200,00 Kč

     h) Vyšší odborná škola sklářská a Střední škola, Nový Bor, Wolkerova 316, příspěvková 
organizace, ve výši 2.303.300,00 Kč

     i) Gymnázium a Střední odborná škola, Jilemnice, Tkalcovská 460, příspěvková organizace, 
ve výši 567.300,00 Kč

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.04.2013

18

Aleně Losové, člence Rady Libereckého kraje pro resort školství, mládeže a zaměstnanost, 
předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 69/13 k projednání a schválení Zastupitelstvu 
Libereckého kraje.

Termín: 30. 04. 2013

USNESENÍ č. 600/13/RK
Rozpočtové opatření č. 68/13 – účelové dotace MŠMT na rok 2013

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 68/13, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 1 368 145,60 Kč z titulu 
přijaté dotace z MŠMT Operačního programu vzdělávání pro konkurenceschopnost, oblasti 
podpory 1.5 „EU peníze středním školám“ a současně navyšují výdaje v kapitole 91604 – Účelové 
provozní neinvestiční dotace odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o celkovou částku 
1 368 145,60 Kč vedenou pod účelovým znakem 33 031 v rámci rozvojového programu „EU peníze 
středním školám“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana krajského úřadu, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 
68/13  jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 30. 04. 2013

USNESENÍ č. 601/13/RK
Konkurz na vedoucí pracovní místo ředitele příspěvkové organizace Střední odborná škola, 
Liberec, Jablonecká 999 – vyřazení uchazeče

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

zápis z jednání konkurzní komise pro konkurz na vedoucí pracovní místo ředitele příspěvkové 
organizace Střední odborná škola, Liberec, Jablonecká 999, ze dne 29. 3. 2013,

r o z h o d u j e

o vyřazení uchazečky z důvodu nesplnění předpokladů pro výkon činností 
ředitele stanovených zákonem č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a  o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů

a  u k l á d á

Aleně Losové, předsedkyni konkurzní komise, informovat vyřazenou uchazečku o rozhodnutí Rady 
Libereckého kraje.

Termín: 30. 04. 2013

USNESENÍ č. 602/13/RK
Výsledek hospodaření příspěvkových organizací v resortu školství, mládeže a zaměstnanosti 
za rok 2012

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

výsledky hospodaření příspěvkových organizací resortu školství, mládeže a zaměstnanosti za rok 
2012,

s c h v a l u j e

rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření roku 2012 příspěvkových organizací resortu školství, 
mládeže a zaměstnanosti do rezervního fondu a fondu odměn a navržený způsob krytí zhoršeného 
výsledku hospodaření roku 2012



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.04.2013

19

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit seznámení ředitelů 
jednotlivých příspěvkových organizací se schváleným usnesením.

Termín: 30. 06. 2013

USNESENÍ č. 603/13/RK
Konkurz na vedoucí pracovní místo ředitele příspěvkové organizace Dětský domov, Jablonec 
nad Nisou, Pasecká 20 – přizvaný odborník s hlasem poradním

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s návrhem konkurzní komise  přizvat ke konkurzu na vedoucí pracovní místo ředitele příspěvkové 
organizace Dětský domov, Jablonec nad Nisou, Pasecká 20 PhDr. Boženu Lányovou, ředitelku 
Dětského diagnostického ústavu v Liberci, jako odborníka s hlasem poradním, který není členem 
komise

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje pro resort školství, mládeže a zaměstnanosti,  vyrozumět 
PhDr. Boženu Lányovou, ředitelku Dětského diagnostického ústavu v Liberci o tomto usnesení.

Termín: 30. 04. 2013

USNESENÍ č. 604/13/RK
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o realizaci grantového projektu č. OLP/3159/2012 uzavřené 
se Střední školou hospodářskou a lesnickou, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

znění Dodatku č. 1 ke smlouvě č. OLP/3159/2012 o realizaci grantového projektu s registračním 
č. CZ.1.07/3.2.01/04.0018 a názvem „Podpora dalšího vzdělávání na Frýdlantsku“ uzavřené 
s příjemcem podpory Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková 
organizace, IČ 00082554 v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, podepsat Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/3159/2012.

Termín: 15. 04. 2013

USNESENÍ č. 605/13/RK
Smlouva o poskytnutí dotace č. OLP/625/2013 – projekt „Číslicově řízené stroje pro praktické 
vyučování a další vzdělávání“ (Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec)

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytnutí dotace č. OLP/625/2013 k projektu „Číslicově řízené stroje pro praktické 
vyučování a další vzdělávání“ (Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec) uzavíranou mezi 
Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod se sídlem Pražská 320/8, 500 04 Hradec 
Králové, IČ: 75082721 a Libereckým krajem, na základě které bude Liberecký kraj čerpat dotaci 
z Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod do výše 3 654 860,20 Kč

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, předložit smlouvu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého 
kraje, k podpisu.

Termín: 10. 04. 2013



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.04.2013

20

USNESENÍ č. 606/13/RK
Smlouva o poskytnutí dotace č. OLP/626/2013 – projekt „Přístavba dílen a samoobslužného 
mycího boxu pro praktické vyučování žáků technických oborů“ (Střední škola hospodářská 
a lesnická, Frýdlant)

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytnutí dotace č. OLP/626/2013 k projektu „Přístavba dílen a samoobslužného 
mycího boxu pro praktické vyučování žáků technických oborů“ (Střední škola hospodářská 
a lesnická, Frýdlant) uzavíranou mezi Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod se 
sídlem Pražská 320/8, 500 04 Hradec Králové, IČ: 75082721 a Libereckým krajem, na základě 
které bude Liberecký kraj čerpat dotaci z Regionálního operačního programu NUTS II 
Severovýchod do výše 1 918 679,49 Kč

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, předložit smlouvu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého 
kraje, k podpisu.

Termín: 30. 04. 2013

USNESENÍ č. 607/13/RK
Smlouva o poskytnutí dotace č. OLP/627/2013 – projekt "Studijní zaměření Broušení a rytí 
drahých kamenů“ (Střední uměleckoprůmyslová škola, Turnov)

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytnutí dotace č. OLP/627/2013 k projektu „Studijní zaměření Broušení a rytí 
drahých kamenů“ (Střední uměleckoprůmyslová škola, Turnov), uzavíranou mezi Regionální radou 
regionu soudržnosti Severovýchod, se sídlem Pražská 320/8, 500 04 Hradec Králové, IČ: 75082721 
a Libereckým krajem, na základě které bude Liberecký kraj čerpat dotaci z Regionálního 
operačního programu NUTS II Severovýchod do výše 1 847 968,85 Kč

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, předložit smlouvu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého 
kraje, k podpisu.

Termín: 30. 04. 2013

USNESENÍ č. 608/13/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Dodávka CNC strojů a dodávka 
3D souřadnicového měřícího stroje“ - část B „Dodávka 3D souřadnicového měřícího stroje“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru nejvhodnější nabídky pro část B (Dodávka 3D souřadnicového měřícího stroje) veřejné 
zakázky „Dodávka CNC strojů a dodávka 3D souřadnicového měřícího stroje“, a to uchazeče 
Mitutoyo Česko s.r.o.,  IČ 25458400, se sídlem Dubská 1626, 415 01 Teplice, za nabídkovou cenu 
598.000,- Kč bez DPH, 723.580,- Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

kupní smlouvu č. OLP/3781/2012 mezi Libereckým krajem a společností Mitutoyo Česko s.r.o.,  
IČ 25458400, se sídlem Dubská 1626, 415 01  Teplice

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, zajistit další postup dle zákona č. 137/2006 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů.



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.04.2013

21

Termín: 31. 05. 2013

USNESENÍ č. 609/13/RK
Dodatek č. 2 ke smlouvě o realizaci grantového projektu č. OLP/3547/2011 uzavřené 
s příjemcem DOCTRINA - základní škola a mateřská škola, s.r.o.

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

znění dodatku č. 2 ke smlouvě č. OLP/3547/2011 o realizaci grantového projektu „Vzdělávání 
zaměstnanců základní školy Doctrina“, registrační číslo CZ.1.07/1.3.52/01.0007 v rámci 
Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, uzavřené mezi Libereckým krajem 
a příjemcem podpory Doctrina – základní škola a mateřská škola, s.r.o.

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, podepsat dodatek č. 2 ke smlouvě č. OLP/3547/2011.

Termín: 31. 05. 2013

USNESENÍ č. 610/13/RK
Žádost o prominutí penále Gymnáziu a Střední odborné škole pedagogické, Liberec, 
Jeronýmova 425/27, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost o prominutí penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně u projektu 
„Příprava lektorů pro vzdělávání dospělých“ uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně 
Gymnáziu a Střední odborné škole pedagogické, Liberec, Jeronýmova 425/27, příspěvková 
organizace IČ: 46748075, ve výši 6 368,- Kč

d o p o r u č u j e

zastupitelstvu prominout penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně u projektu 
„Příprava lektorů pro vzdělávání dospělých“ uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně 
Gymnáziu a Střední odborné škole pedagogické, Liberec, Jeronýmova 425/27, příspěvková 
organizace IČ: 46748075, ve výši 6 368,- Kč

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje pro resort hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, předložit materiál prominutí penále za prodlení s odvodem za porušení 
rozpočtové kázně, zastupitelstvu kraje k projednání.

Termín: 30. 04. 2013

USNESENÍ č. 611/13/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 71/13 – úprava kapitoly 91402 – Působnosti odboru 
regionálního rozvoje a evropských projektů a kapitoly 91408 – Působnosti odboru životního 
prostředí a zemědělství

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 30 000,00 Kč z rozpočtu Libereckého kraje 
na podporu soutěže „Zlatá včela 2013“, pořadateli Českému svazu včelařů, o.s., základní organizace 
Velké Hamry, IČ 751 06 426,

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.04.2013

22

Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/661/2013 na projekt 
„Zlatá včela 2013“, uzavíranou mezi Libereckým krajem a Českým svazem včelařů, o.s., základní 
organizace Velké Hamry, IČ 751 06 426,

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatření č. 71/13, kterým se snižují výdaje v kapitole 91408 
– Působnosti odboru životního prostředí a zemědělství č. a. 084200, osvětová činnost o částku 
10 000,00 Kč a zároveň se navyšují výdaje v kapitole 91402 – Působnosti odboru regionálního 
rozvoje a evropských projektů, č. a. 1753010000, ostatní zájmová činnost – soutěž zlatá včela 
o částku 10 000,00 Kč,

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, pověřené řízením resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova:

1) předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení změnu rozpočtu – rozpočtové opatření 
č. 71/13,

Termín: 30. 04. 2013

2) zajistit předložení smlouvy o poskytnutí dotace po schválení změny rozpočtu - rozpočtového 
opatření v zastupitelstvu kraje k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 03. 05. 2013

USNESENÍ č. 612/13/RK
Zrušení usnesení k rozpočtovému opatření č. 16/13 převod finančních prostředků na grantové 
projekty z Globálního grantu 1.2 Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost

Rada kraje po projednání

r u š í

v plném rozsahu usnesení č. 200/13/RK přijaté radou kraje dne 5. 2. 2013 k rozpočtovému opatření 
č. 16/13, kterým se upravují výdaje kapitoly 92302 o 2 750 000,00 Kč, a to převodem finančních 
prostředků z rezervy globálního grantu 1.2 na jmenovité projekty z 2. výzvy v globálním grantu 
Rovné příležitosti ve vzdělávání v Libereckém kraji II

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit zrušení usnesení č. 200/13/RK  k rozpočtovému 
opatření č. 16/13 jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 30. 04. 2013

USNESENÍ č. 613/13/RK
Ukončení projektu „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budov 
Střední školy hospodářské a lesnické, Frýdlant“

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s ukončením projektu "Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budov 
Střední školy hospodářské a lesnické, Frýdlant"

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje pověřené řízením resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova:

1) předložit tento materiál zastupitelstvu kraje jako písemnou informaci,

Termín: 30. 04. 2013



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.04.2013

23

2) zajistit ukončení veškerých probíhajících činností spojených s přípravou a realizací projektu.

Termín: 30. 04. 2013

USNESENÍ č. 614/13/RK
Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/3478/2011 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního 
prostředí ČR a Dohoda o úpravě soupisu dokladů a účtů u akce „Zlepšení tepelně technických 
vlastností obvodových konstrukcí budovy Střední průmyslové školy technické Jablonec nad 
Nisou, Belgická 4852“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/3478/2011 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního 
prostředí ČR k projektu „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí 
budovy Střední průmyslové školy technické Jablonec nad Nisou, Belgická 4852“, uzavíraný 
mezi Státním fondem životního prostředí České republiky, se sídlem Kaplanova 1931/1, 
148 00  Praha 11, IČ: 00020729 a Libereckým krajem,

b) dohodu o úpravě soupisu dokladů a účtů u akce „Zlepšení tepelně technických vlastností 
obvodových konstrukcí budovy Střední průmyslové školy technické Jablonec nad Nisou, 
Belgická 4852“, uzavíranou mezi Státním fondem životního prostředí České republiky, 
se sídlem Kaplanova 1931/1, 148 00  Praha 11, IČ: 00020729 a Libereckým krajem

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje pověřené řízením resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova, předložit dodatek č. 1 a dohodu o úpravě soupisu dokladů 
a účtů Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu.

Termín: 10. 04. 2013

USNESENÍ č. 615/13/RK
Rozpočet Střediska ekologické výchovy Libereckého kraje, příspěvkové organizace, na rok 
2013

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočet Střediska ekologické výchovy Libereckého kraje, příspěvkové organizace na rok 2013

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana pověřenému řízením resortu životního prostředí 
a zemědělství, seznámit se schváleným rozpočtem ředitele příspěvkové organizace.

Termín: 20. 04. 2013

USNESENÍ č. 616/13/RK
Dodatky č. 2 ke smlouvám č. OLP/458/2010 a č. OLP/459/2010 řešící změnu DPH od 1. 1. 2013

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatky č. 2 ke smlouvám č. OLP/458/2010 mezi Libereckým krajem a akciovou společností 
H-REKULTIVACE, Karlovarská 5329, 430 01 Chomutov, IČ 25032739 a č. OLP/459/2010 mezi 
Libereckým kraje a Zdeňkem Zadrobilem, Křižany 149, 463 53 Křižany, IČ 16411293 řešící změnu 
DPH od 1. 1. 2013

u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstku hejtmana pověřenému vedením resortu životního prostředí 
a zemědělství, předložit dodatky k podpisu hejtmanovi Libereckého kraje.



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.04.2013

24

Termín: 30. 04. 2013

USNESENÍ č. 617/13/RK
Prominutí penále za porušení rozpočtové kázně Městu Jablonné v Podještědí

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost o prominutí penále ve výši 38.016 Kč uloženého platebním výměrem č.j. OŽPZ/477/2012 
KULK 9164/2013 ze dne 11. února 2013, městu Jablonné v Podještědí, náměstí Míru 22, 471 25  
Jablonné v Podještědí, IČ 00260576

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstku hejtmana pověřenému řízením resortu životního prostředí 
a zemědělství, předložit návrh na prominutí penále v plné výši 38.016 Kč uloženého č.j. 
OŽPZ/477/2012 KULK 9164/2013 ze dne 11. února 2013, městu Jablonné v Podještědí, náměstí 
Míru 22, 471 25  Jablonné v Podještědí, IČ 00260576, k projednání Zastupitelstvu Libereckého 
kraje.

Termín: 30. 04. 2013

USNESENÍ č. 618/13/RK
Dodatky ke Smlouvě o instalaci a implementaci informačního systému KCLK včetně migrace 
dat, č. OLP/2779/2012 a Smlouvě o poskytování servisní podpory programového vybavení, 
č. OLP/2780/2012

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č.1 ke smlouvě č. OLP/277/2012 o instalaci a implementaci informačního systému KCLK 
včetně migrace dat a dodatek č.1 ke smlouvě č. OLP/2780/2012 o poskytování servisní podpory 
programového vybavení, uzavřené mezi Libereckým krajem a společností HAGUESS, a.s., se 
sídlem Průhonice, Na Michovkách I. 686, okres Praha-západ, PSČ 252 43, IČ 250 85 166

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit dodatek k podpisu hejtmanovi.

Termín: 30. 04. 2013

USNESENÍ č. 619/13/RK
Protokol č. OK-17/11-M

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Protokol č.j. OK-17/11-M z kontroly příspěvkové organizace Krajská vědecká knihovna 

v Liberci.

USNESENÍ č. 620/13/RK
Písemná informace
          Plán kontrolní činnosti KÚ LK na I. pololetí 2013 aktualizovaný k 15. 3. 2013

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

předloženou písemnou informaci:

Plán kontrolní činnosti KÚ LK na I. pololetí 2013 aktualizovaný k 15. 3. 2013.

USNESENÍ č. 621/13/RK
Písemné informace předkládané zastupitelstvu kraje



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.04.2013

25

a)      Informace o zahraničních pracovních cestách za období od 1. 3. do 31. 3. 2013
b)      Přehled veřejných zakázek projednaných na 5. a 6. zasedání rady kraje 

a 3. mimořádném zasedání rady kraje
c)      Informace o stavu zaměstnanosti – 02/2013
d)      Analýza pracovního trhu v Libereckém kraji v roce 2012

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

předložené písemné informace:

a) Informace o zahraničních pracovních cestách za období od 1. 3. do 31. 3. 2013

b) Přehled veřejných zakázek projednaných na 5. a 6. zasedání rady kraje a 3. mimořádném 
zasedání rady kraje

c) Informace o stavu zaměstnanosti – 02/2013

d) Analýza pracovního trhu v Libereckém kraji v roce 2012

a  u k l á d á

1) Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit zastupitelstvu kraje "Informaci o zahraničních 
pracovních cestách za období od 1. 3. do 31. 3. 2013" ke vzetí na vědomí,

Termín: 30. 04. 2013

2) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci 
"Přehled veřejných zakázek projednaných na 5. a 6. zasedání rady kraje a 3. mimořádném 
zasedání rady kraje" ke vzetí na vědomí,

Termín: 30. 04. 2013

3) Aleně Losové, člence rady kraje,

     a) předložit zastupitelstvu kraje "Informaci o stavu zaměstnanosti – 02/2013" ke vzetí 
na vědomí,

Termín: 30. 04. 2013

     b) předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci "Analýza pracovního trhu v Libereckém 
kraji v roce 2012" ke vzetí na vědomí.

Termín: 30. 04. 2013

USNESENÍ č. 622/13/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu "Dodavatel 
vzdělávání a e-learningových programů projektu DAKK"

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

- vyloučení uchazeče Vzdělávací centrum pro veřejnou správu ČR, o.p.s., IČ 26187639, 
se sídlem Vítkova 10/241, 186 00  Praha 8, z další účasti zadávacím řízení v části C 
(Vzdělávání v oblasti prezentačních, manažerských a měkkých dovedností) veřejné zakázky 
„Dodavatel vzdělávání a e-learningových programů projektu Dalším krokem ke kvalitě“ 
v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů - nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám,

- vyloučení uchazeče Vzdělávací centrum pro veřejnou správu ČR, o.p.s., IČ 26187639, se 
sídlem Vítkova 10/241, 186 00  Praha 8, z další účasti zadávacím řízení v části D (Vzdělávání 
v oblasti práva a legislativa) veřejné zakázky „Dodavatel vzdělávání a e-learningových 
programů projektu Dalším krokem ke kvalitě“ v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů - nabídka nevyhověla zadávacím 



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.04.2013

26

podmínkám,

r o z h o d u j e

a) výběru nejvhodnější nabídky pro část A (Vzdělávání modelu EFQM Excellence) veřejné 
zakázky „Dodavatel vzdělávání a e-learningových programů projektu Dalším krokem 
ke kvalitě“, a to uchazeče Business Excellence CONSULTING s.r.o.,  IČ 27427234, se sídlem 
Nedašovská 332/32, 155 21  Praha 5, za nabídkovou cenu 94.000,- Kč bez DPH, 113.740,- Kč 
včetně DPH,

b) o výběru nejvhodnější nabídky pro část B (Vzdělávání v oblasti finančního plánování) veřejné 
zakázky „Dodavatel vzdělávání a e-learningových programů projektu Dalším krokem 
ke kvalitě“, a to uchazeče TEMPO TRAINING & CONSULTING a.s.,  IČ 26813335, se 
sídlem Nad Porubkou 838/29, 721 00 Ostrava, za nabídkovou cenu 90.000,- Kč bez DPH, 
108.900,- Kč včetně DPH,

c) o výběru nejvhodnější nabídky pro část C (Vzdělávání v oblasti prezentačních, manažerských 
a měkkých dovedností) veřejné zakázky „Dodavatel vzdělávání a e-learningových programů 
projektu Dalším krokem ke kvalitě“, a to uchazeče RPIC-ViP s.r.o.,  IČ 25826051, se sídlem 
Výstavní 2224/8, 709 00  Ostrava, za nabídkovou cenu 694.200,- Kč bez DPH, 839.982,- Kč 
včetně DPH,

r u š í

zadávací řízení veřejné zakázky části D (Vzdělávání v oblasti práva a legislativa) veřejné zakázky 
„Dodavatel vzdělávání a e-learningových programů projektu Dalším krokem ke kvalitě“ dle § 84 
odst. 1 písm. e) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů

s c h v a l u j e

a) smlouvu o poskytování služeb v oblasti vzdělávání a e-learningových programů projektu 
Dalším krokem ke kvalitě č. OLP/104/2013 pro část A veřejné zakázky mezi Libereckým 
krajem a společností Business Excellence CONSULTING s.r.o., IČ 27427234, se sídlem 
Nedašovská 332/32, 155 21  Praha 5,

b) smlouvu o poskytování služeb v oblasti vzdělávání a e-learningových programů projektu 
Dalším krokem ke kvalitě č. OLP/105/2013 pro část B veřejné zakázky mezi Libereckým 
krajem a společností TEMPO TRAINING & CONSULTING a.s., IČ 26813335, se sídlem 
Nad Porubkou 838/29, 721 00  Ostrava,

c) smlouvu o poskytování služeb v oblasti vzdělávání a e-learningových programů projektu 
Dalším krokem ke kvalitě č. OLP/106/2013 pro část C veřejné zakázky mezi Libereckým 
krajem a společností RPIC-ViP s.r.o., IČ 25826051, se sídlem Výstavní 2224/8, 709 00  
Ostrava,

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu dle 
zákona č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 30. 04. 2013

USNESENÍ č. 623/13/RK
Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky "Stavební úpravy v objektu Zdravotnické 
záchranné služby Libereckého kraje"

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

a) „Rozhodnutí zadavatele o námitkách“ ze dne 28. 3. 2013 - stěžovatel SYBAN, s.r.o., 
ul. 28. října 60, 460 07 Liberec 7, IČ 254 01 343,



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.04.2013

27

b) „Rozhodnutí zadavatele o námitkách“ ze dne 29. 3. 2013 - stěžovatel HELIOS Bau spol. s r.o., 
Jičínská 1073, 293 01 Mladá Boleslav, IČ 492 85 289,

r u š í

zadávací řízení veřejné zakázky 09/OR/2012 "Stavební úpravy v objektu Zdravotnické záchranné 
služby Libereckého kraje" v souladu s § 84 odst. 2 písm. e) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajistit další postup dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 30. 04. 2013

……………………………..……
M a r t i n  P ů t a

hejtman Libereckého kraje

Liberec, 2. 4. 2013
Vyhotovila: Jana Kvapilová


